[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019   № 315
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 25.04.2018 № 494
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам дошкольного образования, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения учета детей для зачисления в образовательные организации Гаврилов-Ямского муниципального района, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.04.2018 № 494, следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Основанием для отказа в постановке на учет родителям (законным представителям) является:
- предоставление неполного пакета документов, указанного в п. 3 Порядка;

- наличие сведений о ребенке в электронной очереди в другом муниципальном образовании Ярославской области;

- механизм аннулирования учётной записи о ребенке.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Романюка А.Ю.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                             А.А. Комаров